[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĔРПУ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ТУÇИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

 2022 çулхи август уйахěн 18-мěшě

 №24/2
 Туçи ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

18 августа 2022 г. №24/2

деревня Тувси

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 2 квартал 2022 года»

Руководствуясь со ст.71 Положения о бюджетном процессе в Тувсинском сельском поселении  Цивильского района,  утвержденный решением Собрания депутатов Тувсинского сельского поселения Цивильского района  № 32 от 24 апреля 2008 года, Собрание депутатов Тувсинского сельского поселения  Цивильского района чувашской Республики
Р Е Ш И Л О:
 1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Тувсинского сельского поселения Цивильского района за 2 квартал 2022 года» по доходам в сумме 7971,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 8297,0 тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме 325,3 тыс. рублей.

  2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Тувсинского сельского

поселения  Цивильского района

                                            С.А.Федорова
	                                            Исполнение бюджета Тувсинского сельского поселения

	Цивильского района на 01 июля 2022 года (тыс. рублей)

	Коды Бюджетной классификации
	Наименование  доходов
	Утверждено на год
	фактическое исполнение
	Отклонение   от   годового   плана
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ

	100 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	424,7
	230,0
	194,7
	54,2

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	68,6
	32,8
	35,8
	47,8

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,2
	50,8
	-48,6
	2 309,1

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	112,0
	22,2
	89,8
	19,8

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	411,8
	42,8
	369,0
	10,4

	182 1 08 04020 01 1000 110
	Госпошлина за нотариальные действия
	0,3
	0,0
	0,3
	0,0

	993 1 11 05000 10 0000 120
	Арендная плата за земельные участки
	453,7
	240,4
	213,3
	53,0

	993 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	641,3
	287,8
	353,5
	44,9

	993 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов
	111,9
	54,0
	57,9
	48,3

	Итого собственных доходов
	2 226,5
	960,8
	1 265,7
	43,2

	993 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 790,9
	895,5
	895,4
	50,0

	993 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности
	599,1
	0,0
	599,1
	0,0

	993 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 064,5
	115,3
	1 949,2
	5,6

	993 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7,2
	0,0
	7,2
	0,0

	993 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94,3
	48,3
	46,0
	51,2

	993 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 189,2
	229,8
	959,4
	19,3

	 Итого безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5 745,2
	1 288,9
	4 456,3
	22,4

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	7 971,7
	2 249,7
	5 722,0
	28,2

	Р А С Х О Д Ы

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1445,1
	675,6
	769,5
	46,8

	0111
	Резервные фонды
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	27,7
	9,5
	18,2
	34,3

	0203
	Национальная оборона
	94,3
	42,9
	51,4
	45,5

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	7,1
	0,0
	7,1
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	3520,7
	90,0
	3430,7
	2,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	880,4
	431,4
	449,0
	49,0

	0503
	Благоустройство
	1125,9
	46,7
	1079,2
	4,1

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0

	0801
	Культура
	1120,7
	566,9
	553,8
	50,6

	1102
	Массовый спорт
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	В С Е Г О    Р А С Х О Д О В
	8297,0
	1863,0
	6434,0
	22,5

	Дефицит
	-325,3
	386,7